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Către: Bursa de Valori București S.A. 
         Autoritatea de Supraveghere Financiară  

 

RAPORT CURENT 11/2026 
Întocmit în conformitate cu Legea nr. 24/2017 privind emitenții de instrumente financiare și 
operațiuni de piață, Regulamentul ASF nr. 5/2018 privind emitenții de instrumente financiare și 
operațiuni de piață și/sau Codul Bursei de Valori București  
 
Data raportului 27.02.2026 
Denumirea societății ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 S.A. 
Sediul social Str. GARA HERASTRAU, Nr. 4, CLADIREA A,  

Etaj 3, Sectorul 2, București 
Telefon +40 31 860 21 01 
Email investors@rocaindustry.ro 
Website www.rocaindustry.ro  
Nr. înreg. la ONRC J40/16918/2021 
Cod unic de înregistrare RO 44987869 
Capital social subscris și vărsat 248.672.220 lei 
Număr total de acțiuni 248.672.220 
Simbol instrumente tranzacționate ROC1 
Piața de tranzacționare Piața Reglementată BVB, Categoria Standard 

Evenimente importante de raportat: Hotărârea AGEA din data de 27.02.2026 

În data de 27.02.2026, începând cu ora 11:00, la sediul social al Companiei din Bucuresti, str. 
Gara Herastrău nr. 4, clădirea A, etaj 3, Sector 2, a avut loc Adunarea Generală Extraordinară a 
Acționarilor ROCA Industry HOLDINGROCK1 S.A. („Compania”). Cvorumul legal și statutar a fost 
constituit la a doua convocare. 

Hotărârea Adunării Generale Extraordinare a Acționarilor Companiei este anexată acestui raport 
curent. 

 

 

ROCA Management SRL, prin Rudolf-Paul Vizental 

Președinte Consiliu de Administrație 
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HOTĂRÂREA ADUNĂRII GENERALE EXTRAORDINARE A ACȚIONARILOR 

(AGEA) ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 S.A. 

DIN DATA DE 27 FEBRUARIE 2026 

 

Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor ROCA INDUSTRY HOLDINGROCK1 

S.A., o societate pe acțiuni, înființată și funcționând în conformitate cu legislația din România, 

având sediul social în str. Gara Herăstrău nr. 4, clădirea A, etaj 3, Sector 2, București, România, 

înregistrată la Registrul Comerțului București sub nr. J2021016918408, cod unic de 

înregistrare 44987869, având un capital social subscris şi vărsat de 248.672.220 RON, împărțit 

în 248.672.220 acțiuni nominative în formă dematerializată având o valoare nominală de 1 

RON fiecare (denumită în continuare ,,Societatea” sau ,,Roca Industry”), întrunită la data de 

27 februarie 2026, ora 11:00, la a doua convocare, la adresa sediului social al Societății din str. 

Gara Herăstrău nr. 4, clădirea A, etaj 3, Sector 2, București, România, prezidată de către dl. 

Ioan-Adrian Bindea, în calitate de Director General, având ca secretar de ședință ales pe dna. 

Alexandra-Gabriela Țițan și ca secretar tehnic pe dna. Mădălina-Gabriela Grozea, 

 

conform listei de prezență a acționarilor, Anexa 1 la Procesul Verbal al Adunării Generale 

Extraordinare a Acționarilor din data de 27 februarie 2026, la ședința Adunării Generale 

Extraordinare a Acționarilor (“AGEA”) au participat acționari reprezentând 21,02591% din 

capitalul social și 21,02591% din numărul de drepturi de vot existente, fiind astfel întrunit 

cvorumul necesar adoptării prezentei Hotărâri AGEA, 

 

Având în vedere: 

(A) Prevederile Legii Societăților nr. 31/1990, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare („Legea Societăților”), Legii nr. 24/2017 privind emitenții de instrumente 

financiare și operațiuni de piață, cu modificările și completările ulterioare („Legea nr. 

24/2017”), Regulamentului nr. 5/2018 privind emitenții de instrumente financiare și 

operațiuni de piață, cu modificările și completările ulterioare („Regulamentul nr. 

5/2018”) și ale actului constitutiv al Societății („Actul Constitutiv”); 

• Faptul că, în conformitate cu Actul Constitutiv al Societății, AGEA a fost convocată 

prin convocatorul din data de 23 ianuarie 2026 de către Consiliul de Administrație, prin 

convocatorul publicat în Monitorul Oficial Partea a IV-a, nr. 350 din data de 26 ianuarie 
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2026, în ziarul online Jurnalul Național din data de 26 ianuarie 2026, și pe pagina de 

web a Societăţii la adresa www.rocaindustry.ro, secţiunea Investitori > Adunarea 

Generală a Acţionarilor, în data de 25 ianuarie 2026; 

(B) Faptul că, la ședința AGEA din 27 februarie 2026 au fost prezenți/reprezentați doar 

acţionarii Societăţii înregistraţi în registrul acţionarilor (ţinut de Depozitarul Central 

S.A.) până la sfârşitul zilei de 16 februarie 2026, stabilită ca Dată de Referinţă; 

(C) Faptul că, în cadrul ședinței AGEA a fost întocmit procesul-verbal ce conține toate 

dezbaterile, obiecțiunile și voturile acționarilor prezenți sau reprezentați în mod valabil 

sau care au votat valabil prin corespondență și care a stat la baza emiterii prezentei 

Hotărâri AGEA, în conformitate cu Actul Constitutiv; 

 

precum și ordinea de zi aferentă ședinței AGEA din data de 26/27 februarie 2026, descrisă 

mai jos: 

1. Aprobarea actualizării Actului Constitutiv al Societății, prin modificarea art. 9.3 și a 

art. 9.5 lit. h) și i) după cum urmează: 

 

 “Art.9.3. Adunarea generală ordinară se întruneşte cel puţin o dată pe an, în cel mult 

5 luni de la încheierea exerciţiului financiar. 

[…] 

Art. 9.5. 

[…] h) actele de dobândire, înstrăinare, schimb sau de constituire în garanție a unor 

active din categoria activelor imobilizate ale Societății, a căror valoare depășește, 

individual sau cumulat, pe durata unui exercițiu financiar, 20% din totalul activelor 

imobilizate, mai puțin creanțele imobilizate; 

i) închirierile de active corporale, pentru o perioadă mai mare de un an, a căror 

valoare individuală sau cumulată față de același cocontractant sau aceleași persoane 

implicate ori care acționează în mod concertat depășește 20% din valoarea totalului 

activelor imobilizate, mai puțin creanțele imobilizate la data încheierii actului juridic, 

precum și asocierile pe o perioadă mai mare de un an, depășind aceeași valoare.” 
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2. Aprobarea împuternicirii directorului general al Societății, Ioan-Adrian Bindea, 

pentru semnarea în numele acționarilor a hotărârii AGEA, a actului constitutiv, 

precum și a tuturor documentelor care urmează a fi adoptate de AGEA şi îndeplinirea 

tuturor formalităților legale în vederea executării şi înregistrării hotărârilor şi 

deciziilor adoptate, inclusiv la Registrul Comerțului, cu posibilitatea sub-mandatării 

către terţe persoane. În cadrul mandatului acordat, Ioan-Adrian Bindea, precum și 

oricare dintre sub-mandatarii acestuia vor putea, fără a se limita la acestea, să 

îndeplinească toate formalitățile necesare pentru semnarea în numele si pe seama 

acționarilor a tuturor documentelor necesare punerii în aplicare a hotărârii AGEA, 

precum şi să efectueze orice demersuri şi formalități necesare pentru implementarea şi 

înregistrarea hotărârilor adoptate de acționari. 

 

Acționarii prezenți sau reprezentați în mod valabil sau care au votat valabil prin 

corespondență, confirmând ordinea de zi mai sus mentionată, au adoptat următoarele 

hotărâri: 

 

Hotărârea nr. 1 

 

Fiind prezenți sau reprezentaţi în mod valabil sau votând valabil prin corespondență acționari 

deținând 52.285.589 drepturi de vot, reprezentând 21,02591% din capitalul social și 

21,02591% din totalul drepturilor de vot,  

Fiind exprimat valabil un număr de 51.641.191 voturi reprezentând 51.641.191 acţiuni, 

20,76677% din capitalul social, 98,76754% din totalul drepturilor de vot deținute de acționarii 

prezenți sau reprezentați în mod valabil sau care au votat valabil prin corespondență și 

20,76677% din totalul drepturilor de vot; 

Cu 51.541.191 voturi valabil exprimate „pentru” ale acționarilor reprezentând 98,57628% din 

numărul total de voturi deținute de acționarii prezenți, reprezentați sau care și-au exprimat votul 

prin corespondență și 20,72656% din totalul drepturilor de vot,  

Cu 100.000 voturi valabil exprimate „împotrivă” ale acționarilor reprezentând 0,19126% din 

numărul total de voturi deținute de acționarii prezenți, reprezentați sau care și-au exprimat votul 

prin corespondență și 0,04021% din totalul drepturilor de vot, 

Existând 644.398 abțineri sau voturi neexprimate: 

Se aprobă actualizarea Actului Constitutiv al Societății, prin modificarea art. 9.3 și a art. 9.5 

lit. h) și i) după cum urmează: 

 

 “Art.9.3. Adunarea generală ordinară se întruneşte cel puţin o dată pe an, în cel mult 

5 luni de la încheierea exerciţiului financiar. 

[…] 
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Art. 9.5. 

[…] h) actele de dobândire, înstrăinare, schimb sau de constituire în garanție a unor 

active din categoria activelor imobilizate ale Societății, a căror valoare depășește, 

individual sau cumulat, pe durata unui exercițiu financiar, 20% din totalul activelor 

imobilizate, mai puțin creanțele imobilizate; 

i) închirierile de active corporale, pentru o perioadă mai mare de un an, a căror 

valoare individuală sau cumulată față de același cocontractant sau aceleași persoane 

implicate ori care acționează în mod concertat depășește 20% din valoarea totalului 

activelor imobilizate, mai puțin creanțele imobilizate la data încheierii actului juridic, 

precum și asocierile pe o perioadă mai mare de un an, depășind aceeași valoare.” 

 

Hotărârea nr. 2 

 

Fiind prezenți sau reprezentaţi în mod valabil sau votând valabil prin corespondență acționari 

deținând 52.285.589 drepturi de vot, reprezentând 21,02591% din capitalul social și 

21,02591% din totalul drepturilor de vot,  

Fiind exprimat valabil un număr de 51.817.481 voturi reprezentând 51.817.481 acţiuni, 

20,83766% din capitalul social, 99,10471% din totalul drepturilor de vot deținute de acționarii 

prezenți sau reprezentați în mod valabil sau care au votat valabil prin corespondență și 

20,83766% din totalul drepturilor de vot; 

Cu 51.817.481 voturi valabil exprimate „pentru” ale acționarilor reprezentând 99,10471% din 

numărul total de voturi deținute de acționarii prezenți, reprezentați sau care și-au exprimat votul 

prin corespondență și 20,83766% din totalul drepturilor de vot,  

Cu 0 voturi valabil exprimate „împotrivă” ale acționarilor reprezentând 0% din numărul total 

de voturi deținute de acționarii prezenți, reprezentați sau care și-au exprimat votul prin 

corespondență și 0% din totalul drepturilor de vot, 

Existând 468.108 abțineri sau voturi neexprimate: 

 

 

Se aprobă împuternicirea directorului general al Societății, Ioan-Adrian Bindea, pentru 

semnarea în numele acționarilor a hotărârii AGEA, a actului constitutiv, precum și a tuturor 

documentelor care urmează a fi adoptate de AGEA şi îndeplinirea tuturor formalităților legale 

în vederea executării şi înregistrării hotărârilor şi deciziilor adoptate, inclusiv la Registrul 

Comerțului, cu posibilitatea sub-mandatării către terţe persoane. În cadrul mandatului acordat, 

Ioan-Adrian Bindea, precum și oricare dintre sub-mandatarii acestuia vor putea, fără a se limita 
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la acestea, să îndeplinească toate formalitățile necesare pentru semnarea în numele si pe seama 

acționarilor a tuturor documentelor necesare punerii în aplicare a hotărârii AGEA, precum şi 

să efectueze orice demersuri şi formalități necesare pentru implementarea şi înregistrarea 

hotărârilor adoptate de acționari. 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată, în conformitate cu dispozițiile legale în vigoare, precum 

și cu prevederile Actului Constitutiv al Societății și cu procesul-verbal al AGEA din data de 

27 februarie 2026. 

 

 

Redactată și semnată astăzi, 27 februarie 2026, în 4 (patru) exemplare originale. 

Președinte de ședință   Secretar de ședință   Secretar tehnic 

Ioan-Adrian Bindea  Alexandra-Gabriela Țițan  Mădălina-Gabriela 

Grozea 

   

      

_____________________ _______________   _______________ 
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